
 

                                 令和 3年 5月 12 日 

RI 第 2720地区インターアクト提唱ロータリークラブ様 

 

 

国際ロータリー第 2720地区 

2021-2022 年度ガバナー 大森克磨 

2021-2022 年度青少年奉仕部門長 開克行 

2021-2022 年度インターアクト委員長 膳所和彦 

 

インターアクト指導者研修会中止のご案内 

 

謹啓 

陽春の候、皆様におかれましては益々御健勝のことと拝察いたします。平素より地区インターア

クト活動におきまして御尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、国際ロータリー第 2720 地区インターアクト指導者研修会は 5 月 29 日（土）にオンライン開

催することを御案内しておりましたが、4 月中旬以降の新型コロナウイルス感染症の急激な拡大状

況を鑑み、急遽中止することといたしました。今回の感染拡大の主原因であります新型コロナウイル

ス変異株は、感染力が強く重症化しやすいと報告されています。おそらく従来の感染防御対策で

は感染抑制が不十分である可能性が高いと考えられます。このような現況では、オンラインではあり

ますが、数人が集まるような環境を設けることは適切ではないと判断いたしました。つきましては指

導者研修会の PDF 化した資料を提唱クラブ様およびインターアクト校へ、あらためまして送らせて

いただきます。またインターアクト活動に関するご質問・ご意見に関しましては、地区事務所または

インターアクト委員長（膳所和彦）まで後日メールにて発信して下さい。 

以上、急な御案内で誠に恐縮ではありますが、私達にとりましても苦渋の決断です。関係者の皆

様にはご理解いただきますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

記 

 

地区事務所メールアドレス  ri2720gof@eos.ocn.ne.jp 

膳所和彦 IAC委員長メールアドレス kazuhikopanda331@gmail.com   

 


